

Nota van inlichtingen 2 – Groothandel laboratoriumbenodigdheden en Chemicaliën – Firda

Datum publicatie

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Aanbestedingsleidraad				
1.	7	3.1	Tijdens het doornemen van het prijzenblad zijn meerdere onduidelijkheden opgevallen. Aangezien de sluitingstermijn voor de tweede nota van inlichtingen op maandag 9.00 uur ligt, vragen wij of het mogelijk is om ook ná deze datum nog verduidelijkingsvragen over het prijzenblad te mogen stellen. Dit zou bijdragen aan een zo volledig mogelijke aanbieding en zorgt bovendien voor meer uniformiteit in de inschrijvingen, wat ook in het voordeel is van de aanbestedende dienst.	Het prijzenblad is aangepast naar aanleiding van de vragen in deze 2e Nota. Daarmee is de lijst definitief. Het is niet mogelijk om na publicatie van de 2e Nota nog aanvullende verduidelijkingsvragen te stellen.
Bijlage 4. Prijzenblad				
2.			Met betrekking tot het perceel Glaswerk hebben we een aantal artikelen gevonden waar onduidelijkheden over bestaan, deze zouden we graag beantwoord zien: 1. Artikelnummer 215-1687 In het prijzenblad wordt dit artikel omschreven als een bruine voorraadfles, 2000 ml. Volgens de artikelgegevens van zowel leverancier als producent betreft dit echter een 1000 ml fles. De betreffende serie loopt ook tot maximaal 1000 ml. <i>Vraag: Klopt het dat de juiste inhoud 1000 ml is in plaats van 2000 ml?</i> 2. Artikelnummers 612-3838 t/m 612-5004 Deze reeks betreft maatcilinders. Volgens de artikelgegevens van leverancier en producent gaat het hier om hoge modellen, wat ook de standaard is in de markt en we vermoeden dan ook dat dit hoge modellen moeten zijn. In het prijzenblad staat echter laag model vermeld. <i>Vraag: Klopt het dat FIRDA hier de hoge modellen bedoelt en dat de vermelding “laag model” onjuist is?</i> 3. Artikelnummer 527-1137 Volgens leverancier en producent gaat het bij dit artikel om een nek voor een scheitrechter met maat NS 19/26, wat ook gangbaar is voor de 100 ml uitvoering. In het prijzenblad staat echter NS 29/32 vermeld, wat overigens wel de correcte nekmaat is voor de overige volumes uit de scheitrechter-reeks. <i>Vraag: Kunt u bevestigen dat voor de 100 ml scheitrechter de maat NS 19/26 bedoeld wordt?</i> 4. Artikelnummer 201-1678	Antwoord op vraag 1: Akkoord, 1000 ml is voldoende. Antwoord op vraag 2: Er worden zowel hoge als lage modellen gevraagd. Prijzenblad is aangepast met juiste model en artikelnummer. Antwoord op vraag 3: Voor de scheitrechter 100 ml wordt maat NS 19/26 bedoeld. Antwoord op vraag 4: Dit gaat inderdaad om hetzelfde artikel. Het prijzenblad is aangepast.

			Dit artikel komt tweemaal voor in het prijzenblad onder hetzelfde artikelnummer en vrijwel dezelfde benaming: eerst als Koeler Allihn GL29/32, 25 cm, met schroefdraadverbinding en later als Refluxkoeler GL29/32, 25 cm, met schroefdraadverbinding. <i>Vraag: Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat het hier om hetzelfde artikel gaat en dat deze dubbel is opgenomen? Hoe verwacht de aanbestedende dienst dat inschrijvers hiermee omgaan bij het invullen van het prijzenblad?</i>	
3.			Tabblad Overige, nummer 28, artikelnummer 231-2552. De genoemde eenheid 1 x 5 items komt niet overeen met eenheid van het gevraagde artikel. Wij verzoeken u de eenheid aan te passen naar 1ST	Wij hebben deze eenheid aangepast op het prijzenblad. Het te bestellen aantal is aangepast naar 100 stuks
4.			De volgende artikelen uit het prijzenblad behoren tot het specialistische assortiment van leverancier Bio-Rad: • 1660413 – HIC Chromatography Columns and Caps (Overige lijst) • 456-1093 – TGX Ready Gel 4–20% 10ST (Overige lijst) • 161-0786 – Coomassie G-250 Stain, Bio-Rad (Chemie-lijst) • 1660012 – Restriction Digest of Lambda DNA Kit TS Refill, Bio-Rad (Chemie-lijst) Bio-Rad heeft richting de markt bevestigd dat deze producten uitsluitend rechtstreeks door Bio-Rad zelf worden verkocht en niet via wederverkoopkanalen beschikbaar zijn. Hierdoor is het voor totaalleveranciers feitelijk onmogelijk om deze artikelen in te kopen en aan te bieden binnen deze aanbesteding. <i>Vraag/Verzoek: Wij verzoeken de aanbestedende dienst deze Bio-Rad-artikelen uit het prijzenblad te verwijderen, aangezien ze niet via de reguliere distributiekkanalen leverbaar zijn. Het handhaven van deze artikelen zou een complete en uitvoerbare inschrijving in de weg staan.</i>	De genoemde artikelen van Bio-Rad komen te vervallen en zijn verwijderd uit het prijzenblad. Zie het prijzenblad welke is toegevoegd aan deze nota.
5.			De volgende artikelen uit het prijzenblad betreffen specialistische producten die doorgaans niet in het standaardassortiment van totaalleveranciers voorkomen en in de praktijk slechts door een specifieke partij kunnen worden geleverd. Er zijn bovendien geen gelijkwaardige alternatieven beschikbaar binnen de markt, het betreft: • DIAS117119910704 – Creatinine FS, DiaSys • DIAS125119910026 – Glucose Hexokinase FS, DiaSys • 51210 – VZV (Varicella-Zoster Virus) IgG ELISA kit, Human <i>Vraag/Verzoek: Wij verzoeken de aanbestedende dienst deze artikelen uit het prijzenblad te verwijderen. Het opnemen van deze zeer specialistische producten</i>	De genoemde artikelen komen te vervallen en zijn verwijderd uit het prijzenblad. Zie het prijzenblad welke is toegevoegd aan deze nota.

			<i>belemmert de mogelijkheid tot een gelijkwaardige en eerlijke inschrijving voor alle marktpartijen en draagt niet bij aan de beoogde uniformiteit in het aanbod.</i>	
6.			Het volgende artikel lijkt een onjuist of niet-overeenkomend CAS-nummer te bevatten: Dichloorfenol indo phenol (DCPIP) t.g. CAS 956-49-9 Volgens onze gegevens correspondeert dit CAS-nummer niet met de genoemde stof, waardoor onduidelijk is welk artikel precies bedoeld wordt. <i>Vraag/verzoek: Kan de aanbestedende dienst bevestigen welk product hier exact wordt bedoeld en het juiste CAS-nummer vermelden? Indien dit niet kan worden vastgesteld, verzoeken wij dit artikel uit het prijzenblad te verwijderen om misverstanden en interpretatieverschillen tussen inschrijvers te voorkomen.</i>	Het artikel is verwijderd uit het prijzenblad en vervangen voor: Phenol-indo-2.6-dichlorophenol soldium salt CAS 620-45-1 1 * 5 g
7.			Het vernieuwde prijzen is goed aangevuld. Momenteel ziet de inschrijver een 10 tal artikelen die niet in de markt te verkrijgen zijn. Hoe dient de inschrijver hiermee om te gaan.	Opdrachtgever kan niet aangeven hoe hiermee om te gaan omdat u niet aangeeft om welke artikelen het gaat. Wij gaan ervanuit dat met de overige vragen uit deze nota deze vraag voldoende is beantwoord.
8.			Er zijn 2 leveranciers die niet via een distributiekanaal leveren. Dit zijn Bio-Rad en Biomerieux. Hoe dient de inschrijver hiermee om te gaan, aangezien er veelal ook geen vervangende alternatieven beschikbaar zijn.	Deze artikelen komen te vervallen en zijn uit het prijzenblad verwijderd. Zie het prijzenblad welke aan deze nota is toegevoegd.
9.			Welke prijs dient de inschrijver op te geven indien de inschrijver een kleinere verpakking heeft dan het door de aanbestedende dienst is gevraagd. Mag deze worden omgerekend naar de gevraagde verpakking?	Correct, bij afwijkende verpakkingen dient u uw prijs om te rekenen naar de aangegeven verpakkingseenheid zoals deze in het prijzenblad staat genoemd.
10.			Welke prijs dient de inschrijver op te geven indien de inschrijver een grotere verpakking heeft dan het door de aanbestedende dienst is gevraagd. Mag deze worden omgerekend naar de gevraagde verpakking?	Correct, bij afwijkende verpakkingen dient u uw prijs om te rekenen naar de aangegeven verpakkingseenheid zoals deze in het prijzenblad staat genoemd.
11.			Voor artikel LGG9380421 wordt een verpakking opgegeven van 20 items. De inschrijver heeft van de fabrikant de informatie dat het product standaard in een doos zit van 500 en normaal niet uit elkaar wordt gehaald ivm steriel product. Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst de verpakking van 500 items over te nemen.	Akkoord, wij wijzigen dit naar 1 verpakking van 500 items.
Overige bijlagen				
12.			Nvl I: Vervolg vraag vraag 7 – accijnskosten In de eerste nota van inlichtingen is aangegeven dat reguliere additionele kosten, zoals accijnskosten, verrekend dienen te zijn in de aanbiedingsprijs van het betreffende artikel. In sommige gevallen zijn deze kosten echter alleen van toepassing indien er daadwerkelijk accijnsplichtige goederen worden besteld en zijn deze vooraf niet eenduidig in te schatten.	Opdrachtgever heeft nu nog geen accijnsvergunning. Akkoord om accijnskosten bij een eventuele aanbiedingsprijs op te tellen en derhalve nu buiten de inschrijving te houden.

			<i>Vraag/verzoek: Kan de aanbestedende dienst een accijnsvergunning overhandigen, zodat accijnskosten niet van toepassing zijn op leveringen binnen deze aanbesteding? Zo niet, hoe gaat u borgen dat elke inschrijver deze kosten bij een eventuele aanbiedingsprijs heeft opgeteld?</i> <i>Om uniformiteit in de aanbesteding te vergroten en om complexiteit te verminderen, verzoeken wij om de mogelijkheid te bieden om eventuele accijnskosten bij een daadwerkelijke order apart in rekening te mogen brengen, aangezien deze kosten vooraf niet met zekerheid kunnen worden vastgesteld.</i>	
13.			Algemene Voorwaarden V22.1: U benoemd in uw algemene inkoopvoorwaarden de goederen FRANCO te leveren. Wij verzoeken u de Incoterm zonder accijns te op te nemen; DAP. Het enige verschil in de praktijk zijn de afname van accijnsgoederen waarbij wanneer u in het bezit bent van een vergunning, wij geen accijns behoeven te berekenen, heeft u geen vergunning dan zullen wij de accijns moeten door belasten.	Akkoord zie antwoord op vraag 12.
14.			Nvl I: Vervolg vraag vraag 3 – demolink Wij beschikken niet over een demolink, maar zullen een 1 of meerdere webshopaccounts voor u aanmaken (en de inloggegevens met u delen) waar u de webshop omgeving kunt ontdekken. Wij gaan er van uit dat u hiermee akkoord gaat.	Akkoord.
15.			Nvl I: Vervolg vraag vraag 12 – dekkingsgraad In de aanbestedingsstukken lijkt het uitgangspunt dat het volledige prijzenblad door de leverancier gevuld kan worden. Dat streven begrijpen wij, maar in de praktijk is het niet altijd mogelijk om het volledige assortiment te leveren, met name bij meer specifieke of minder gangbare (“exotische”) artikelen. <i>Vraag: Zou de aanbestedende dienst kunnen overwegen om een marge te hanteren waarbij een inschrijving als volledig wordt beschouwd wanneer minimaal 95% van het gevraagde assortiment wordt aangeboden? In dat geval zouden artikelen die door meerdere partijen niet leverbaar zijn, in overleg kunnen vervallen, zodat er toch sprake blijft van een eerlijk en werkbaar uitgangspunt voor alle inschrijvers.</i>	Niet akkoord. Er zijn inmiddels enkele producten verwijderd uit het prijzenblad en Opdrachtgever gaat ervan uit dat partijen het assortiment kunnen leveren zoals dit nu genoemd staat in het aangepaste prijzenblad.

Bijlage:

Bijlage 4 Prijzenblad V3

Einde nota van inlichtingen.